
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
114. zasedání dne 14. 10. 2011 

Zápis 
 
 

Přítomni: V. Averbuch, J. Böhmová, M. Engliš, Z. Kočan, T. Kopf, M. Marvan, 
J. Melecký, J. Smítal, J. Šindlerová. 
Omluveni: M. Štefánková. 
 
 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace ředitele. 
  3. Věda a výzkum. 
  4. Studijní záležitosti. 
  5. Různé. 
 
1. Kontrola zápisu: 
 
1.1 Nové www stránky SU: 
Nové webové stránky Matematického ústavu byly spuštěny ve stanoveném termínu. 
Ředitel děkuje M. Marvanovi, R. Petrlovi a A. Ryšavému za přípravu a realizaci. 
 
1.2 Zvyšování kvality SU: 
Bude vytvořena vnitřní směrnice Matematického ústavu k hospodaření s finančními 
prostředky přidělenými na vědu. Zodpovídá: M. Engliš. Termín: 31. 12. 2011. 
 
1.3 Promoce, imatrikulace: 
Dne 14. 10. proběhly v Matematickém ústavu promoce a imatrikulace studentů 
studijního programu Matematika. Ředitel děkuje Z. Kočanovi za zastoupení ředitele ve 
funkci promotora. 
 
2. Informace ředitele: 
Smítal 
Prof. Smítal poděkoval všem, kteří převzali jeho řídící i výukové povinnosti v době jeho 
zdravotní dovolené. Zároveň až do odvolání pověřil statutárního zástupce ředitele 
řízením ústavu v běžných provozních záležitostech. 
 
2.1 Zasedání VR SU: 
Dne 13. 9. 2011 proběhlo zasedání Vědecké rady SU v Opavě. VR SU schválila žádosti 
o prodloužení platnosti akreditací, které Matematický ústav předložil. Návrh na 
jmenování doc. Štefánkové profesorkou neschválila poměrem hlasů: 5 kladných, 14 
záporných, 5 neplatných. Prof. Smítal infmoval KŘ o své rezignaci na členství ve VR 
SU a o dopise prof. Čenohorského rektorovi SU (reakce předsedy VR MÚ a reakce 
prof. Černohorského jsou uveřejněny na webových stránkách ústavu, v sekci zahájená 
jmenovací řízení). 



 
2.2 Hodnocení doktorského studia: 
Akreditační komise provede v Matematickém ústavu  hodnocení doktorského studijního 
programu Matematika. Součástí hodnocení je Dotazník pro hodnocení akreditovaných 
činností a zpracování vlastní hodnotící zprávy doktorského studijního programu, který 
je nutno zpracovat a odeslat Akreditační komisi . Zodpovídá: M. Engliš, termín: 7. 11. 
2011. 
 
 
3. Věda a výzkum: 
Engliš 
 
3.1 Výjezdní seminář řešitelů VZ: 
Výjezdní seminář řešitelů Výzkumného záměru a přidružených grantů proběhne ve 
dnech 24. – 26. 11. 2011 v hotelu Figura. 
 
 
3.2 Zasedání VR SU: 
Podal upřesňující informace o zasedání Vědecké rady SU dne 13. 9. 2011. Dopis prof. 
Černohorského bude rozeslán všem členům VR SU. 
 
3.3 Knihovní řád: 
Vedení ústavu bude připomínkovat Knihovní řád Univerzitní knihovny SU (registrační 
poplatky, doba výpůjčky, upomínky). 
 
4. Studijní záležitosti: 
Kočan 
 
4.1 Žádosti  o náhradní zápis ke studiu: 
Žádostem uchazečů o náhradní zápis ke studiu nebude vyhověno, protože uchazeči, 
kteří měli problémy s maturitou, mají jen málo šancí pro úspěšné studium nastupí-li v 
polovině semestru. Podle informací M. Engliše bylo s FVP dohodnuto přerozdělení 27 
financovaných studentů ve prospěch MÚ. 
 
 
5. Různé: 
Kopf 
 
5.1 Rozvojový projekt: 
Informoval o podání projektu "Server aplikací a webových služeb pro výuku" v rámci 
celouniverzitního rozvojového projektu na rok 2012 v oblasti "1.8 Informační a 
komunikační technologie". (Koordinace projektu T. Kopf, technické zabezpečení A. 
Ryšavý). 
 
 
Termín listopadového zasedání Kolegia ředitele bude dojednán elektronicky. 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


